هر روز صبح زود قبل از طلوع صبح از خواب برمی‌خاست و به مناجات و دعا می‌پرداخت و صلوات کبیر می‌خواند ولی مواظب بود که صدای او کسی را بیدار نکند و ناراحت نسازد. چند ماه در همدان با مشارالیه هم منزل بودم و بسیار از روحانیت و ایمان او درس‌ها آموختم. علیه رحمة الله و رضوانه. گاهی اشعاری می‌سرود و قسمتی از اشعارش در مجلد اول تذکرة الشعراء قرن اول بهائی مندرج است. مشارالیه در سال ۱۲۸۲ هـ ق [۱۸۶۵ م] متولّد و در سال ۱۳۱۸ هـ ش [۱۹۳۹ م] در تبریز صعود فرمود. الواحی از مرکز پیمان الهی دارد و مدّت‌ها در ساحت اقدس مشرف بوده است. اشعارش به دو زبان فارسی و ترکی است.» انتهى.

همان طور که جناب اشراق‌خاوری اشاره فرموده‌اند شرح حال مختصری از جناب آذر منیر و دو قطعه از آثار ایشان در کتاب تذکرة شعراء قرن اول بهائی (طبع ۱۲۱ ب، ج ۱، صص ۱-۶) اثر جناب نعمت‌الله ذکائی بیضائی به طبع رسیده است.